
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「みよし会」は今回、初めて高城泰男さんが役員をされている (株 )タカ

ギの工場を 17 名で、見学させていただきました。  

工場内は、高精度な機械で金型製造や設計を行い、その精密な技術には

感心するばかりでした。浄水器は一つ一つ手作業で丁寧に組み立てられ、

より良い製品をお客様に届けるまでの流れを見ることができました。イヤ

ホンマイクが完備されており、案内される篠原さんの説明もわかりやすく、

質問にもその都度、答えて頂き勉強になりました。工場見学の後は、美味

しいお弁当とお土産まで頂きお心遣いに感謝です。安心安全な素晴らしい

物づくりと社会の発展に貢献する社風を肌で感じ、楽しく充実した時間を

過ごすことができました。  

 

高木泰男様からご挨拶を頂いております。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

の工場見学 （株） 

夢追塾同窓会三期 みよし会 6月例会報告 

 

日時：2018年 6月 14日（木） 9時５0分集合～12時 3０分解散 

場所：株式会社 タカギ 本社工場（北九州市小倉南区） 

 

 

 

  

 

みよし会様  この度は、工場見学にご来社賜り厚く御礼申し上げます。弊社の主

な事業は撒水・水回り商品を、各ホームセンターで販売及び、蛇口一体型浄水器を

各御家庭と契約販売を致しております。これからも、お客様のご要望に応えるべく

努力して参ります由、宜しくご愛顧賜ります様にお願い申し上げます。   

株式会社 タカギ  顧問 高城 泰男（3期） 

 
顧 問 ご挨拶 

※ロゴは(株)タガギHPから引用 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会議室にて会社概要説明 工場見学開始 金型部

形成工場 組み立て工場 物流センター 評価試験センター 見学終了 

※画像は(株)タカギHPから引用 

水実験 

●参加者17名 

 

永吉和幸、田中真弓、樺沢敬視、高城

泰男、池田慶子、宮尾節子、今井由

子、江崎芳子、坪根幸子、坂本博子、

貞光文江、三木良子、長野幸子、小松

良子、赤木博、松崎公一、畑美根子 

（順不同、敬称略） 

 

 

●  

 

・会社概要説明 

・浄水器や散水機が出来るまでを見学 

・水きれい教室など 

（4歳～小学生を対象とした内容で構成・90分程度） 

・お問い合わせ電話番号：（093）962-0941 

・詳細は(株)タカギのHP をご覧ください。 

https://www.takagi.co.jp/ 

 


